3.1 - O prazo de vigência do presente instrumento contratual vigorará a partir da sua 

assinatura até durante 12 (doze) meses, sendo que o prazo acima estipulado poderá ser 

prorrogado, mediante acordo das partes e nos limites legais. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO  

4.1 - O preço a ser pago mensalmente ao locador é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais); 

4.2 - O preço total do presente contrato é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais); 

CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTAMENTO  

5.1 - Na hipótese de ocorrer a prorrogação desta locação, o aluguel mensal poderá ser 

reajustado de acordo com o índice que rege as relações locatícias que sejam considerados 

oficiais, de acordo com a legislação em vigor na época da eventual prorrogação deste